
Nejdecké listy
Informační měsíčník města Nejdku ZDARMA

XX. ROČNÍK • ÚNOR 2018

2

12. nejdecký ples

Program:
19.30 Zahájení plesu a předtančení TK MDK Sokolov
21.00 Vystoupení TK MDK Sokolov
21.30 Yo Yo Band
23.30 Slosování vstupenek 

MĚSTO NEJDEK VÁS SRDEČNĚ ZVE NA 

K tanci a poslechu hraje skupina A.S. Band.
Večerem provází Viktória Demčáková a Miroslav Kunc.

Po celý večer k dispozici fotobudka zdarma.
Vstupné: 200 Kč

Stání: 150 Kč

 

Nejdecká plesová sezona byla letos zaháje-
na už v lednu, a to maturitním plesem Střední 
odborné školy a středního odborného učiliš-
tě v Nejdku. Studenti školy se pro uspořádání 
svého plesu v nejdeckém kulturním domě roz-
hodli po několika letech a my jsme tomu byli 
velmi rádi. Pokračovat v plesání budeme 17. 
února 2018 již tradičním Nejdeckým plesem, 
který bude letos již dvanáctým v řadě. Stejně 
jako v posledních letech nás celým večerem 
provede kapela AS Band v čele s Aladárem 
Siládim. O předtančení a taneční vstupy v prů-
běhu večera se nám tentokrát postarají nejen 
tanečníci z Tanečního klubu při Městském 
domě kultury v Sokolově, kteří trénují pod ve-
dením Jana Ondera, ale také děvčata z roken-
rolového klubu K-rock dance z Karlových Varů. 
Nebude chybět ani překvapení plesu. V loň-
ském roce nám hrál a zpíval Janek Ledecký 
se svou kapelou, letos nás navštíví a večerní 
program zpestří kapela YO YO Band. Kapela 
působí na české hudební scéně od roku 1975. 

Její nezaměnitelné hity, jako je Kladno, Rybitví 
nebo Karviná, znáte jistě všichni. 

Jako v posledních dvou letech si budete 
moci pořídit zcela zdarma památku v po-
době fotografií z fotobudky. Chystáme pro 
vás opět bohatou tombolu a jako v každém 
roce slosování vašich vstupenek o hodnotné 
ceny. Pořádání celého plesu včetně zajištění 
tomboly a cen do slosování se neobejde bez 
podpory našich sponzorů, kterým tímto velmi 
děkujeme. 

Celým večerem vás provede naše osvědče-
ná moderátorská dvojice Viktória Demčáková 
a Miroslav Kunc. 

Plesová sezona bude pokračovat 24. úno-
ra Mysliveckým plesem a bude zakončena 17. 
března Sportovním plesem.

Vstupenky či rezervace na všechny plesy 
je možné zajistit v předprodeji v nejdeckém 
infocentru. 

Těšíme se na vás!
OK

Z OBSAHU:

 » Zápis ze zastupitelstva

 » Odbor VaK informuje

 » Kultura v Nejdku

 » Sport v Nejdku

www.nejdek.cz

2

2

8-9

10-11



únor 20182 | Nejdecké listy

Odbor VaK informuje o změnách cen vodného a stočného v roce 2018

Z 19. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA NEJDKU, ZE DNE 13. PROSINCE 2017
ZASTUPITELSTVO MĚSTA

schválilo navržený program jednání doplněný 
o bod Informace o žalobách jako bod č. 4 s ná-
sledným posunem všech bodů programu v čí-
selné řadě, vzalo na vědomí informaci předne-
senou právním zástupcem města Mgr. Ludvíkem 
Matouškem ve věcech: a) náhrady škody ve výši 
750 000 Kč (a smluvní pokuty ve výši 50 000 Kč) 
způsobené městu v souvislosti s uloženou poku-
tou od ÚOHS z důvodu porušení zákona o ve-
řejných zakázkách: proti obchodním společnos-
tem Support & Consulting s.r.o. (dříve Allowance 
s.r.o.), IČO: 26140136, se sídlem Korunní 810/104, 
101 00 Praha 1 a Allo Tender s.r.o., IČO: 24658031, 
se sídlem Radlická 2000/3, 15000 Praha 5, byla 
podána dne 22. 11. 2017 žaloba; ve věci byl za-
placen soudní poplatek a soud již žalobu odeslal 
žalovaným k vyjádření, přičemž jednatel společ-
nosti Allo Tender s.r.o. na žalobu reagoval a zjiš-
ťoval u právního zástupce města možnosti uza-
vření smíru. Ten jednatele informoval o postupu, 
který musí město dodržet, a na tuto informaci 
zatím neobdržel odpověď. Žalovaní mají lhůtu 
k vyjádření do 6. ledna 2018. b) smluvní poku-
ty vůči společnosti AVE odpadové hospodářství 
s.r.o., z důvodu porušení smlouvy předložit měs-
tu výpisy z automatizovaného systému vozidel, 
ve výši 1 460 000 Kč: proti společnosti byla dne 
22. 11. 2017 podána žaloba. V této věci byl za-
placen soudní poplatek, a dne 13. 12. 2017 je spis 
příslušnou soudní kanceláří předáván soudkyni 
k dalšímu opatření. Lze očekávat, že společnost 
do Vánoc 2017 obdrží žalobu vč. příloh k vyjád-
ření se lhůtou jednoho měsíce. Bližší reakci je tak 
možné očekávat v horizontech příštích týdnů. 
Zastupitelstvo města dále schválilo předmět za-
dání veřejné zakázky malého rozsahu na služby 
„Energetická studie pro město Nejdek“ a pověři-
lo RM výběrem dodavatele a všech souvisejících 
úkonů k zadání této veřejné zakázky, schválilo 
schodkový rozpočet města Nejdku na rok 2018 
s celkovými příjmy ve výši 149 205 600 Kč a celko-
vými výdaji ve výši 202 977 000 Kč a závazné uka-
zatele dle důvodové zprávy. Schodek rozpočtu 
ve výši 53 771 400 Kč bude financován z finanč-
ních prostředků vytvořených v minulých letech, 

schválilo rozpočtové opatření na nákup nové-
ho vozidla pro SDH Pozorka. ZM dále schválilo 
návrh směrnice č. 9/2017 Pravidla pro poskyto-
vání dotací z rozpočtu města Nejdku, vydalo 
Obecně závaznou vyhlášku č. 7/2017 o místním 
poplatku ze psů, OZV č. 8/2017 o místním po-
platku za provoz systému shromažďování, sbě-
ru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a OZV č. 9/2017, kterou 
se stanovují pravidla pro pohyb psů na území 
města Nejdku a zrušilo Obecně závaznou vy-
hlášku města Nejdek č. 3/2013. ZM neschvá-
lilo záměr na prodej pozemků p. č. 559 část 
o výměře 1061 m2 a p. č. 563 o výměře 216 m2 

v katastrálním území Tisová za účelem propojení 
pozemků, schválilo prodej pozemku, parcelní 
číslo 1458/19 část o výměře 1 584 m2 v katas-
trálním území Nejdek, pro výstavbu za účelem 
bydlení, s podmínkou zřízení věcného břeme-
ne vstupu a údržby náspu místní komunikace 
ve prospěch města Nejdek, za cenu 282 600 Kč 
+ 21 % DPH a prodej pozemku p. č. 778 v kata-
strálním území Vysoká Štola, o výměře 213 m2 
za účelem zřízení přístupové cesty k rekreační-
mu objektu, za cenu 53 250 Kč a odložilo prodej 
pozemku p. č. 1200/2 o výměře 1684 m2 v ka-
tastrálním území Nejdek, za účelem přikoupení 
a rozšíření zahrady, za cenu 252 600 Kč a prodej 
pozemku, parcelní číslo 1200/4, část o výměře 
2 000 m2 v katastrálním území Nejdek pro vý-
stavbu za účelem bydlení za cenu 315 000 Kč 
+ 21 % DPH do doby vypracování zastavovací 
studie. ZM schválilo prodej pozemku p. č. 3430 
o výměře 596 m2 v katastrálním území Nejdek, 
za účelem přikoupení ke stávajícímu pozemku 
za cenu 134 400 Kč, prodej pozemku p. č. 333/10 
o výměře 37 m2 v katastrálním území Nejdek, 
pro firmu Kovovýroba DZ s.r.o., Bratří Čapků 408, 
Nejdek, za účelem sjednání nápravy, za cenu 
18 870 Kč, prodej pozemku p. č. 1159/1 v katastrál-
ním území Pozorka, část o výměře 850 m2 pro 
výstavbu za účelem bydlení, za cenu 206 600 Kč 
+ 21 % DPH a prodej pozemku p.č. 1915 část 
o výměře 152 m2 v katastrálním území Fojtov, 
za účelem přikoupení ke stávajícím pozemkům 
za cenu 22 800 Kč. ZM dále schválilo podání 

žádosti o zařazení do programu Ministerstva 
kultury ČR – Podpora obnovy kulturních pamá-
tek prostřednictvím obcí s rozšířenou působnos-
tí v roce 2018 na statické zajištění vodorovných 
konstrukcí, opravu krovu a střešní konstrukce 
v objektu Muzea, nám. Karla IV. č. p. 238, Nejdek, 
podání žádosti o zařazení do Programu pro po-
skytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 
na objekt Muzea, nám. Karla IV. č. p. 238, Nejdek, 
podání žádosti o dotaci na akci „Rekonstrukce 
hasičské zbrojnice SDH Nejdek“ v případě vyhlá-
šení vhodných dotačních titulů, podání žádosti 
o nadační příspěvek z Nadace ČEZ na vyhláše-
né grantové řízení pro projekt Oranžové hřiště 
na podporu výstavby nového fitness-workou-
tového hřiště v ulici Bří Čapků, Nejdek v rámci 
investiční akce „Park u ZŠ nám. Karla IV. – wor-
kout“ a podání žádosti o poskytnutí finančního 
příspěvku ze Státního fondu dopravní infra-
struktury pro projekt „NEJDEK, ulice Karlovarská; 
Přechody pro chodce a pěší chodník“ v rámci 
investiční akce „Zvýšení bezpečnosti chodců 
ul. Karlovarská“. Zastupitelstvo města schvá-
lilo poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 
města ve výši 756 000 Kč na rok 2018 na provoz 
terénní pečovatelské služby pro občany měs-
ta Nejdku pro pečovatelskou službu „S námi 
doma“, z. ú.,se sídlem Karlovarská 631, 362 22 
Nejdek, zastoupenou ředitelem p. Jiřím Odlem 
a zároveň schválilo veřejnoprávní smlouvu č. 
OSVŠ/2017/413 o poskytnutí neinvestiční dotace 
z rozpočtu města ve výši 756 000 Kč na rok 2018 
pro pečovatelskou službu „S námi doma“, z. ú., 
se sídlem Karlovarská 631, 362 22 Nejdek, za-
stoupenou ředitelem p. Jiřím Odlem, dle před-
loženého znění a pověřilo starostu města jejím 
podpisem. ZM vzalo na vědomí informaci sta-
rosty města o termínech plánovaných zasedání 
Zastupitelstva města Nejdek pro volební období 
2014–2018, a to ve dnech 7. 3. 2018, 6. 6. 2018, 
5. 9. 2018, vždy od 15 hodin.

Zápis v plném znění je zveřejněn
na úřední desce města Nejdku 

a na webových stránkách města
www.nejdek.cz

Rada města Nejdku schválila na svém jed-
nání ceny vodného a stočného pro rok 2018. 
Cena vodného se zvýšila o 4,55 Kč/m3, cena 
stočného o 0,51 Kč/m3. K úpravě ceny dochází 
kalkulací, která se realizuje každoročně, a to 
dle jasně definovaných kritérií (podrobná kal-
kulace cen vodného a stočného je k dispozici 
k nahlédnutí na Odboru VaK).
Cena vodného a stočného:
74,14 Kč bez DPH/m3 – 85,26 Kč s DPH/m3.
Cena vodného:
32,60 Kč bez DPH/m3– 37,49 Kč s DPH/m3.
Cena stočného:
41,54 Kč bez DPH/m3 – 47,77 Kč s DPH/m3.

Ke zvýšení ceny vodného a stočného došlo 
na základě povinnosti dodržet 90 % poža-
dovaného minima ceny běžné pro zajištění 
„Ex–post monitoringu vodohospodářského 
projektu“, a to v rámci Operačního progra-
mu životního prostředí 2007–2013, prioritní 
osa 1, pro projekt „Zlepšení vodohospodář-
ské infrastruktury města Nejdku“. Nedílnou 
součástí kalkulovaných cen jsou také polož-
ky pro opravy a obnovu infrastrukturního 
majetku, prostřednictvím kterého je voda 

dopravována do odběrných míst. Do těchto 
položek jsou dle kalkulace zahrnuty téměř 2 
miliony Kč pro rok 2018. Infrastrukturní systém 
pro dopravu vody do odběrných míst je v ně-
kterých částech města velmi zastaralý a před 
koncem své životnosti. Z tohoto důvodu byl 
schválen zastupitelstvem města v dubnu 2017 
Plán financování obnovy vodovodů a kanali-
zace (pro období 2018–2027), který stano-
vuje priority z hlediska oprav a odhadovanou 
výši nákladů na tyto opravy. Při nedávných 
zasedáních Rady města a Zastupitelstva měs-
ta byl mnohokrát stav infrastrukturní sítě pro 
dodávky vody a odkanalizování diskutován, 
stejně tak jako neoficiální informace o pro-
blémech s kvalitou vody v některých odběr-
ných místech. Sestavení a následné schválení 
Plánu financování obnovy vodovodů a kana-
lizace je mimo jiné také reakcí na tyto diskuse, 
ovšem rádi bychom apelovali na zákazníky, 
aby jakékoliv problémy s dodávkou vody 
komunikovali oficiální cestou formou písem-
ných stížností (reklamací) na Odbor Vak, 
případně na podatelně Městského úřa-
du, nebo kontaktovali NON STOP službu 

na telefonním čísle +420 773 773 840. Jen 
takto oficiálně nahlášené stížnosti a reklama-
ce mohou být prioritně řešeny a také mohou 
být z hlediska druhu závady, jasně identifi-
kovaného odběrného místa, příčiny závady 
vyhodnocovány statisticky s následnou mož-
ností přesnějšího plánování preventivních 
činností. Nespoléhejte na to, že problémy 
se službou či s kvalitou vody budou řešeny 
na základě diskusí na sociálních sítích. Jen 
systematickým přístupem je možné dosáh-
nout systematického zlepšení.

Dále bychom chtěli informovat, že během 
roku 2018 dojde k postupnému omezení tisku 
složenek, nadále se budou zasílat pouze faktu-
ry. V roce 2018 dojde k rozšíření služby o elek-
tronické zasílání faktury. Pokud budete chtít 
využít této služby, kontaktujte nás prostřed-
nictvím e-mailu: p.drobkova@nejdek.cz. 
Od 1. 2. 2018 je opět otevřena pokladna Odboru 
VaK pro platby vodného a stočného na adrese 
Poliklinika, Závodu míru 636, 362 21 Nejdek, 1. 
patro, p. Drobková.

Odbor VaK

http://www.nejdek.cz
mailto:p.drobkova@nejdek.cz


únor 2018 Nejdecké listy | 3

POZVÁNKA
Vážení občané, zveme vás na

20. ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA MĚSTA,

které se bude konat
7. března 2018

od 15.00 hodin v kinokavárně.

Průtah Fojtov otevřen
Město Nejdek nechalo vybudovat chodník ve Fojtově, jehož výstavba se usku-

tečnila v rámci rekonstrukce silnice – průtah Fojtov, jež je investičním záměrem 
Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje.

V prosinci bylo požádáno o předčasné užívání stavby a v roce 2018 v závislosti 
na vhodných klimatických podmínkách bude požádáno o kolaudaci.

Od 20. 12. 2017 je tedy průtah opětovně otevřen, avšak pouze v rámci již zmí-
něného předčasného užívání stavby. To znamená, že se stále jedná o stavbu a je 
nutná obezřetnost řidičů. Veškeré práce budou dokončeny ihned, jak nastanou 
vhodné klimatické podmínky.

Bc. Michaela Palusková

Informace 
pro nejdecké seniory

V rámci rozpočtu pro rok 2018 byly schváleny finanční 
prostředky na 50% slevu z ceny jízdného na autobuso-
vou dopravu pro seniory. Jedná se o pilotní program 
na rok 2018. V příštím roce budeme usilovat o zahrnutí 
této slevy do projektu senior pasů. Sleva bude poskyt-
nuta seniorům nad 65 let s trvalým pobytem v Nejdku 
a ostatních místních částí města Nejdku. Slevu bude 
možné uplatnit na autobusovou dopravu Cvinger bus, 
s. r. o. na spoje Nejdek, Lesík, Bernov, Fojtov, Pozorka 
a Suchá, a to na základě předložené průkazky. Slevu 
nebude možné využít na spoje mimo katastrální úze-
mí města, např. do Karlových Varů, Nových Hamrů 
a podobně.

Vyřízení průkazky bude možné osobně u místosta-
rostů města, Ludmily Vocelkové a Jana Tótha od 5. úno-
ra 2018 ve dnech PO–ÚT 9.00 h – 11.30 h a ST 14.00 
h – 16.00 h.
Bližší informace na telefonu 353 240 112 
nebo e-mailech: l.vocelkova@nejdek.cz, j.toth@nejdek.cz. 
S sebou přineste občanský průkaz + fotografii.

Statistika za rok 2017
Narození: 56; zemřelí: 91; přistěhovalí: 169; odstěhovaní: 280; sňatky: 34

Část obce Stav 
k 31. 12. 2016 Muži Ženy Nezjištěno 

– cizinci
Stav 

k 31. 12. 2017 Muži Ženy Nezjištěno 
– cizinci

Bernov 259 134 124 1 261 135 125 1
Fojtov 128 64 62 2 125 63 60 2
Lesík 47 22 20 5 47 24 18 5
Lužec 8 4 2 2 10 5 3 2
Nejdek 6 809 3 183 3 308 318 6 657 3 121 3 255 281
Oldřichov 16 7 9 – 16 7 9 –
Pozorka 279 143 133 3 273 144 127 2
Suchá 311 146 157 8 315 150 157 8
Tisová 140 73 62 5 148 75 68 5
Vysoká Štola 6 2 3 1 5 2 2 1
Celkem 8 003 3 778 3 880 345 7 857 3 726 3 824 307

Článek tentokrát nejen k zamyšlení, ale hlavně shrnutí událostí v čase
Cena tepla = zásadní výstup aneb Energetická studie = dohoda zastupitelů
Milí Nejdečané,

rád bych dnes ve svém zamyšlení otevřel 
téma velmi ožehavé, neustále aktuální – dis-
kutované, a to centrální zásobování teplem, 
tzv. parovodem (CZT). Nechci, a myslím si, 
že je úplně zbytečné vracet se zpátky do mi-
nulosti, řešit, co se mělo udělat jinak nebo 
co se udělalo špatně. Klíčové a podstatné je, 
co bude dál, jaké jsou možnosti řešení a jestli 
v dnešní době je pojem CZT stále aktuální. 
Držme se pro nás toho základního výstu-
pu: firma AYIN má pronajaté CZT do roku 
2027 s ročním nájemným kolem 2,8 mil. Kč, 
cena za 1 GJ se za poslední tři roky pohy-
buje mezi 560–590 Kč! To jsou zásadní čísla, 
na kterých můžeme stavět a dál s nimi pra-
covat. Názorně předvedu. Soud rozhodl, 
že s firmou AYIN máme jednat o tzv. smíru, 
dohodnout se a pokusit se společně najít 
nějaké kompromisní řešení. Město na jedná-
ní přišlo s těmito požadavky: zkrácení délky 
smlouvy, navýšení ročního nájemného s tím, 

že to nebude na úkor zákazníka, to zna-
mená navýšení koncové ceny. Druhá strana 
o zkrácení smlouvy nechtěla ani slyšet, ale 
navýšení nájemného se nebránila, s tím že 
je nutné na příští jednání připravit konkrétní 
kalkulační vzorec (první odhady byly 4–5 mil. 
Kč za rok). Velmi pozitivní závěr plný optimi-
smu na dohodu. Na dalším jednání nám byl 
však předložen pouze obecný vzorec a bylo 
nám řečeno, že jestli má dojít k navýšení ná-
jemného, tak to musíme lidově řečeno někde 
„vzít“, např. z investic do oprav, navýšit spo-
třebitelům koncovou cenu anebo jít s firmou 
AYIN do společného projektu vybudování 
plynové kotelny i s výrobou elektrické ener-
gie. Všechny možné varianty byly projed-
nány v Energetické komisi, na Radě města 
a následně přijato usnesení na Zastupitelstvu 
města, které ukončilo jednání o smíru a roz-
hodlo pokračovat v soudním procesu.

Jediným pozitivním výstupem bylo to, že 
firma AYIN na rok 2016 snížila o 5 Kč cenu 

za 1 GJ. Na roky 2017 a 2018 cena zůstala za-
chována.  Je to sleva dostačující a přijatelná? 
Mám jako nejdecký občan ještě jiné možnos-
ti a varianty? Nebo to musím trpělivě snášet 
a vydržet až do roku 2027? Možná otázky 
nekompromisní, ale zásadní, protože každé-
ho zajímá především cena a říká si pro sebe, 
jestli je tady nějaká levnější varianta, tak se jí 
pojďme „chytit a nepustit“. Samozřejmě vari-
anty existují, ale je zapotřebí všechny správně 
pojmenovat. Proto jsme se rozhodli předložit 
zastupitelům předmět zadání „Energetické 
studie pro město Nejdek“. Po půlroční dis-
kusi, která byla velmi věcná a konstruktivní, 
bylo zadání jednohlasně schváleno. Doufám, 
že výsledek studie nám ukáže veškeré možné 
cesty, které pro naše město připadají do úva-
hy, a my si vybereme tu nejschůdnější a hlav-
ně ekonomicky nejvýhodnější. Jsem optimis-
ta, snad se nám to společně podaří.

Jan Tóth, místostarosta

Přidělení nových čísel popisných:
Nejdek č. p. 1398 (ul. Nad Tratí), 1399 (ul. 

Boženy Němcové), 1401, 1402 a 1404 (vše 
Limnická ul.), Bernov č. p. 296, Pozorka č. 
p. 122, Suchá č. p. 216, Tisová č. p. 171–172

Vzniklo 7 nových rodinných domů. U ob-
jektu Suchá č. p. 216 došlo ke změně užívání 
(rekreační objekt na rodinný dům). Nejdek 
1401 a Pozorka 122 jsou stavbami občanské 
vybavenosti.

Uvedené údaje poskytl MěÚ Nejdek, vy-
jadřuji tímto poděkování pí. Oberreiterové, 
p. Satýnkovi a sl. Skořepové.

zpracoval Mgr. Pavel Andrš, Ph.D., 
kronikář města



únor 20184 | Nejdecké listy

Letošní první občánci

ZŠ Nejdek, Karlovarská informuje

Úspěch výtvarnic Základní umělecké školy Nejdek 
Dominiky Juhaszové a Terezy Schlosserové

Prvními letošními občánky našeho měs-
ta se stala dvojčátka pyšných rodičů Jiřího 
a Jany Ježkových z Nejdku. První spatřil světlo 
světa v Karlovarské krajské nemocnici Jindřich 
ve 12:20 hodin. Jeho mladší sestřička Johanka 
se narodila o pár minut později, ve 12:27 ho-
din. Šťastným rodičům přišli osobně gratulo-
vat starosta města Nejdku pan Ing. Lubomír 
Vítek a místostarostka města paní Ludmila 
Vocelková. Mamince byla předána kytice, pe-
něžní poukázka a věcný dar. Rodičům ještě 
jednou blahopřejeme a dvojčátkům přejeme 
do života jen to nejlepší.

Bc. Šárka Skořepová, matrikářka

Máme svoji hymnu!
Ano, je to tak. Kromě loga, kroni-

ky, školních triček a dalších atributů 
máme také společnou píseň. Text vzni-
kl na základě nápadů žáků, hudbu slo-
žila Michaela Dlouhá, bývalá členka 
Arytmie Band Marcely Holanové, která 
se může pyšnit také např. spoluprací 
s manažerem skupiny Queen, Peterem 
Freestonem. O práci producenta se 
postaral Tomáš Marek, bubeník Petry 
Janů, bývalý člen skupiny Lucie, skupiny 
Davida Kollera atd. Tito dva umělci pod 
hlavičkou Atomic.s Records v naší tělo-
cvičně zřídili nahrávací studio a před-
vedli, jak namáhavě a složitě vzniká pí-
snička. Nejprve mladší, pak starší žáci 
po verších zpívali text, prokázali výbor-
nou koncentraci a schopnost pracovat 

v týmu. Bylo totiž nutné, aby po nahrání 
každého verše bylo 3 vteřiny úplné ti-
cho. Povedlo se! Hymnu pak ještě znovu 
nazpívali vybraní, hudebně nadaní žáci, 
kteří si vysloužili od profesionálů velikou 
pochvalu. Byli to konkrétně zpěvačky 
Markéta Hejtmánková, Kamila Fedaková, 
Anežka Krejčová a Viktorie Pilzová z 5. A, 
Karolína Flídrová a Zuzana Tvrdá ze 6. A, 
jediný zpěvák Martin Zabloudil ze 6. B, 
dále zpěvačky Daniela Hykšová a Natálie 
Kiliánová ze 7. A, Julie Engelhartová ze 7. 
B, Jana Děbnárová a Klára Zifčáková z 8. 
A, Michaela Ogola a Anna Dellingerová 
z 9. A, Eva Tichá a Eliška Křováčková z 9. 
B. Děkujeme všem zúčastněným za vý-
bornou práci, výsledek stojí za to!

Mgr. Bedřiška Treglerová, 
zástupkyně ředitelky

Podpora zrakově postižené
 Kačenky Nováčkové

Je milé a velmi záslužné, že se u nás najdou lidé, kteří 
jsou ochotni obdarovat potřebné děti. Děkujeme spo-
lečnosti Lions Club Karlovy Vary, zastoupené panem 
Petrem Habrouškem a panem Ladislavem Olejníkem, 
kteří bezprostředně před vánočními svátky předali 
pracovní a vzdělávací pomůcky Kateřině Nováčkové. 
Tato žákyně, která navštěvuje 5. ročník Základní školy 
Nejdek, Karlovarská, trpí od narození vážným zrako-
vým postižením. Společnost Lions Club Karlovy Vary 
takto Kačence pomohla již podruhé. Svými dary při-
spěla ke zkvalitnění její výuky, Kačenka je nyní plně 
začleněna mezi ostatní, zdravé děti. Odměnou těmto 
dobrým lidem je vědomí, že někomu pomohli, a my 
jim za to mnohokrát děkujeme.

Edita Körberová, 
asistentka pedagoga

Před vánočními prázdninami proběhla soutěž s názvem 
„Hrajeme si s odpady“. Pravidelně ji vyhlašuje Krajský úřad 
Karlovy Vary a společnost EKO–KOM.

Tentokrát bylo téma pro kategorii ZUŠ hodně obtíž-
né. Úkolem bylo vytvořit z použitých materiálů chráně-
né rostliny. Sedm studentek naší školy, Tereza Šimonková, 
Simona Holíková, Lada Ilečková, Daniela Hykšová, Dominika 
Juhaszová, Aneta Janová a Tereza Schlosserová, vytvoři-
lo soubor opravdu povedených botanických skvostů, zvo-
nečník, klikvu, kosatec, kropenáč, rosnatku, lilie zlatohlavou 
a cibulkonosnou. Ve velké konkurenci zvítězila Dominika 
s květinou masožravou, Rosnatkou okrouhlolistou, na které si 
hověla pěkně vypasená moucha. Tereza Schlosserová získala 
3. místo za Lilii cibulkonosnou velmi realisticky provedenou 
ze silonových punčoch a drátků.

Rostliny, které možná mnozí podle názvů neznají, budou 
vystavené v galerii Zelená sedma v Nejdku v jarních měsících.

Jarmila Janků

 Foto poskytla autorka článku Foto poskytla autorka článku

 Fota poskytla autorka článku

 Foto poskytla autorka článku



únor 2018 Nejdecké listy | 5

Dětská radost z. s.
Zimní výstava

Netradiční výuka v 1. ročníku

Výlet do Drážďan

ZŠ Nejdek, Náměstí informuje
Vánoce ve světě

Každý rok zařazujeme do výuky celoškol-
ní projekt, který svým obsahem napomáhá 
k udržování českých tradic a zároveň pod-
poruje rozvíjení klíčových kompetencí našich 
žáků a naplňuje výstupy průřezových témat 
stanovené naším školním vzdělávacím pro-
gramem. Takto jsme již prošli tradice čaro-
dějnickou a dušičkovou.

V tomto školním roce jsme se zaměři-
li na tradici Vánoc. A jak už napovídá název 
projektu – Vánoce ve světě, nezůstalo pou-
ze u českého pojetí těchto krásných svátků. 
Protože máme v naší škole žáky cizince, roz-
jeli jsme se virtuálně do různých koutů světa, 
a tak jsme se dozvěděli, jak se slaví Vánoce 
v Bulharsku, na Ukrajině, ve Velké Británii, 
v Indii, v jihoamerických a středoamerických 
státech.

Projekt probíhal ve dvou dnech. První den 
žáci vyzdobili své třídy v duchu Vánoc země, 
kterou si vybrali, připravili ochutnávku tradič-
ních pokrmů, seznámili své spolužáky se za-
jímavostmi, které se v dané zemi k Vánocům 
vztahují. Druhý den se soutěžilo nejen ve vě-
domostech, ale i v dovednostech. Na závěr 
byly nejlepší třídy a soutěžní skupiny oceněny.

Netradiční a nenásilnou výukou jsme si tak 

zpříjemnili čekání na nejkrásnější svátky roku. 
Velké poděkování patří rodičům našich žáků, 
zejména paní Ivanně Topilnycké, paní Natalii 
Šimkové, paní Lucii Fošenbauerové a panu 
Guyi Hargreavesovi, kteří přispěchali s po-
mocí při realizaci projektové výuky a přispěli 

svojí kreativitou a vynikajícími pokrmy svých 
národních kuchyní. Velmi si podpory rodičů 
vážíme a radujeme se z toho, že se do akcí 
školy aktivně zapojují.

Mgr. Lenka Dejlová

Před vánočními prázdninami jsme pro prv-
ňáčky připravily trochu netradiční vyučování. 
Během jednoho dne si zopakovali vše, čemu 
se až doposud naučili. V centrech českého 
jazyka, matematiky, prvouky a pracovních 
činností samostatně plnili připravené úkoly. 
Společně vyrobili svůj vlastní betlém, svižně 
počítali zábavné kvízy. Při hrách trénovali 
psaní a čtení.

Žáčkům se tato forma výuky moc líbi-
la, a proto jsme si společně naplánovali, že 
na konci ledna si ji opět zopakujeme. Moc se 
na to těšíme. Není pro učitele větší odměna 
než sledovat, že žáci se učí s radostí a chutí.
Miluše Koubová, Mgr. Barbora Částková

Dne 28. 11. 2017 byla zahájena první 
prodejní vánoční výstava našeho spolku 
Dětská radost z. s. v nejdeckém muzeu. 
Děkujeme městu Nejdek za možnost výsta-
vu uspořádat. Poděkování patří Ditě Míkové 
z odboru kultury, Bedřišce Treglerové ze 
ZŠ, Karlovarská za krásně vyzdobenou 
chodbu nádhernými vánočními obráz-
ky a dekoracemi dětí z obou nejdeckých 
škol, panu Hrabačkovi za vytištění foto-
grafií dětí, Andree Káčerekové, Markétě 
Míškové, Pavlíně Spaziererové a Janě 
Sedlákové za krásně nazdobené per-
níčky, Evě Bumbové za háčkované pa-
náčky, paní Gregorové, paní Vachlové 
a panu Pavlu Zangemu, řediteli věznice 
Vykmanov a jeho svěřencům za krásné 
výrobky, Krušnohorským krajkářkám, ZŠ, 
Karlovarská, Blance Satýnkové za skvělou 
spolupráci a všem lidem, kteří si přišli za-
koupit naše výrobky do muzea i na jarmark, 
který se konal 9. 12. 2017, a podpořili tím 
dobrou věc. Výtěžek z výstavy a jarmarku 
bude použit na různé pomůcky, které naše 
handicapované děti potřebují.

Děkují maminky s dětmi

Ve středu 13. 12. se 43 žáků sedmého až 
devátého ročníku pod dohledem 3 učitelek 
zúčastnilo zájezdu do Drážďan na vánoční 
trhy. Naším cílem bylo nejen nasát vánoč-
ní atmosféru na nejstarším vánočním trhu 

v Německu zvaném Striezelmarkt, ale také 
si prohlédnout toto starobylé město, které je 
díky svému architektonickému půvabu prá-
vem nazýváno polabskou Florencií. Na pro-
hlídku města se žáci rozdělení do čtyřčlen-
ných skupin připravovali již předem. Každá 
skupina si vyhledala informace o jedné pře-
dem vybrané památce a během prohlíd-
ky sdělila svým spolužákům. Paní učitelka 
Babková pak informace „pouze“ doplnila. 
Takto jsme pomalu došli na Staré náměstí, 
místo konání hlavních vánočních trhů. Zde 
jsme měli možnost ochutnat místní speciality, 
koupit si drážďanskou vánoční štolu či nakou-
pit drobné dárky a suvenýry. Po této zastávce 
jsme se rozdělili do dvou skupin, z nichž ka-
ždá měla jiný program. Menší skupina spo-
lečně s paní učitelkou Luprichovou navštívila 
výstavu Obrazy starých mistrů ve Zwingeru. 
Větší skupina pak spěchala do nákupního 
centra Karstadt, kde „s radostí“ utratila celé 
kapesné od rodičů. Večer jsme se vraceli una-
vení, ale spokojení a s pocitem, že výlet se 
nám opravdu povedl.

Bc. Vladimíra Bolková

 Foto poskytly autorky článku

 Foto poskytly autorky článku

 Foto poskytla autorka článku

 Foto poskytla autorka článku



únor 20186 | Nejdecké listy

Odbojáři z Nejdecka

Přednáška

Svaz postižených civilizačními chorobami 
ZO Nejdek informuje

Informace pro držitele průkazů TP, ZTP a ZTP/P
Dostal jsem dotaz, jak je to s přednos-

tí při osobním projednávání záležitostí 
na úřadě. Pracovnice úřadu sdělila držite-
li průkazu ZTP, že již nemá přednost při 
projednávání osobních záležitostí. Protože 
toto bylo ve vyhlášce č. 388/2011 Sb., plat-
ném znění zrušeno ČSSZ, sdělila pracov-
nice úřadu.

Jste–li držitelé průkazů TP, ZTP anebo 
ZTP/P, máte přednost při osobním pro-
jednávání záležitostí, vyžaduje–li toto jed-
nání delší čekání, zejména stání; dále pak 
na vyhrazené místo k sedění v dopravních 
prostředcích pro pravidelnou hromad-
nou dopravu osob s výjimkou dopravních 
prostředků, kde je místo k sedění vázáno 
místenkou. Za osobní projednávání zále-
žitostí se nepovažuje nákup v obchodech, 
obstarávání placených služeb ani ošetření 
a vyšetření ve zdravotnických zařízeních. 

Dále držitelé průkazů ZTP mají nárok 
na bezplatnou dopravu pravidelnými spo-
ji MHD (tramvajemi, autobusy, trolejbusy 
a metrem). Slevu 75 % z jízdného ve dru-
hé vozové třídě osobního vlaku a rych-
líku ve vnitrostátní dopravě a slevu 75 % 
v pravidelných vnitrostátních spojích auto-
busové dopravy. Stejné výhody mají i dr-
žitelé průkazu ZTP/P s tím, že průvodce 
má přepravu vždy zdarma. Takže na závěr 
žádnou novelou nebyla zrušena vyhláška 
č. 388/2011 Sb., v platném znění. Postup 
pracovnice úřadu byl v rozporu s uvede-
nou vyhláškou.

V příštím čísle NL vrácení DPH při při-
znání příspěvku na zvláštní pomůcku (ná-
kup motorového vozidla).

Pro Nejdecké listy připravil Jaroslav Seidl, 
místopředseda SPCCH ZO Nejdek

V souvislosti s výročím 100 let od vzniku sa-
mostatného Československa v roce 1918 bude 
na pokračování na stránkách Nejdeckých listů 
uveřejněna série článků týkající se odbojářů 
z první a druhé světové války (též na stránkách 
Krajských listů bude odbojářům věnována ka-
ždý měsíc pozornost). Únorové číslo se zabý-
vá legionáři z let 1914 až 1920. Je překvapivé, 
kolik rodáků, obyvatel německé národnosti, se 
přihlásilo do československých legií v 1. světo-
vé válce (jen pro informaci – z území dnešního 
Karlovarského kraje je prokázána účast v legiích 
336 občanů). Na Nejdecku se setkáváme s 24 
rodáky, kteří se do těchto jednotek zapojili. 
Informace o jednotlivých legionářích přináší 
následující tabulka, u prvních tří osob jsou vy-
psány bližší údaje. Při zpracování byla využita 
databáze Vojenského ústředního archivu Praha, 
veřejně přístupná na internetové stránce www.
vuapraha.cz, a matriční knihy narozených, do-
stupné na www.portafontium.cz.

Baumgartl Adolf, narozen 28. 12. 1896 
v Přebuzi, ruský legionář, zařazen do legie 
30. 12. 1919 (útvar: 1. střelecká divize).

Behr Josef, narozen 5. 11. 1885 v Horní Blatné, 
zajat 7. 8. 1914 Unov (Halič), ruský legionář, za-
řazen do legie 27. 1. 1920 (Berezovka, posádka 
Charbín).

Böhm Anton, narozen 21. 4. 1893 (2. 4. 1893) 
v Javořině, zařazen do legie 16. 9. 1919 (koňský 
záložní dvůr Tomsk), konec v legii: 1920.

Ing. Václav Šrámek, 
Mgr. Pavel Andrš, Ph.D.

Příjmení Jméno Hodnost Datum narození Místo narození
Baumgartl Adolf pracovník 28. 12. 1896 Přebuz

Behr Josef pracovník 5. 11. 1885 Horní Blatná

Böhm Anton pracovník 21. 4. 1893
(2. 4. 1893) Javořina

Ebert Jan (Johann) pracovník 16. 4. 1894 Nejdek
Fink Jan (Karl) vojín 25. 12. 1884 Nejdek

Glöckner Hermann pracovník 9. 2. 1874 Rudné
Görgner Franz vojín 6. 10. 1883 Nejdek
Herold Franz pracovník 30. 5. 1877 Horní Blatná
Kragl Siegfried vojín 20. 8. 1889 Rudné

Kraus Josef pracovník 23. 7. 1878
(23. 3. 1878) Abertamy

Kraus Josef vojín 11. 10. 1879 Horní Blatná
Langenberger Josef pracovník 6. 3. 1894 Nejdek

Leipold Karl pracovník 7. 3. 1878 Suchá
Leipold Rudolf pracovník 23. 3. 1875 Suchá
Lerch Wilhelm pracovník 7. 8. 1894 Abertamy

Meindl Anton pracovník 1. 8. 1893 Suchá
Pöhlmann Edmund pracovník 12. 11. 1891 Jelení

Pucher Karl pracovník 26. 12. 1879 Tisová
Richard Heinrich vojín 30. 7. 1896 Abertamy
Röckert Benedikt pracovník 7. 7. 1887 Abertamy
Sattka Josef vojín 10. 10. 1895 Potůčky
Sattler Anton pracovník 17. 12. 1891 Nejdek
Siegl Alois pracovník 2. 5. 1878 Hřebečná

Ullmann Ferdinand Gustav vojín 14. 4. 1891 Nejdek

Z. s. JoN – Jde o Nejdek Vás zve na přednášku Pavla Andrše a Václava Šrámka 
„Odbojáři z Nejdecka“, která se koná v sobotu 24. února 2018 od 9 hodin v ki-
nokavárně v Nejdku.

Tématem přednášky bude odbojová aktivita občanů Nejdecka v 1. a 2. světové 
válce a účast interbrigadistů ve španělské občanské válce.

Mgr. Pavel Andrš, Ph.D., 
předseda z. s. JoN – Jde o Nejdek

Dne 13. února 2018 se dožívá
90 let

paní Marta Ungrová z Nejdku.

Dnes krásné narozky slavíš,
tak hodně štěstí, lásky, zdraví,
málo chmur a ještě mnoho 

slunečných dnů v dobré kondici 
Ti přeje rodina. 

BLAHOPŘÁNÍ



únor 2018 Nejdecké listy | 7

Klub seniorů informuje

Vzpomínáme
Maminky neumírají, maminky jen usínají,

aby se probouzely v srdcích svých dětí.
 

Dne 25. 1. 2018 jsme si připomněli
80. výročí narození

naší maminky a babičky
paní Hany Bumbové

12. 7. 2018 tomu bude již 19 let
od jejího úmrtí. Stále vzpomínáme.

Dcery a syn s rodinami. 

Dne 8. 1. 2018 proběhlo v rodinném kruhu rozloučení se zesnulou
paní Bogumilou Laňkovou

S láskou na ni budou vzpomínat 
synové Petr a Robert s rodinou.

 

Dne 30. 1. 2018 uběhlo již 5 let od té smutné chvíle, kdy jsme se 
museli navždy rozloučit s naším

tatínkem, manželem, bratrem a kamarádem 
panem Zdeňkem Polákem

Děkujeme všem, kteří ho znali, za společnou tichou vzpomínku.
S láskou v srdci vzpomínají rodina a přátelé.

Dne 10. 2. 2018 uplyne rok od
chvíle, kdy nás po dlouhé těžké
nemoci opustila naše manželka,
maminka, babička, teta, sestra

a kamarádka
paní Anna Králíková

Stále vzpomínáme. Manžel, 
děti, vnoučata a ostatní rodina.

Dne 11. 2. 2018 uplynou
2 roky od chvíle, kdy nás

náhle a bez rozloučení opustil
pan Bohuslav Pokorný
Stále na něj vzpomínají

manželka Zlata,
syn Bohuslav

a dcera Pavlína.

Dne 9. 2. 2018 uplyne
10 smutných let od chvíle,

kdy nás navždy opustil
manžel, tatínek a dědeček

pan Richard Štěřík
Stále vzpomínají manželka

a děti s rodinami.

Křesťanský B.E.Z.va tábor 2018
V letošním roce, ve dnech 11.–19. srpna, 

pořádáme již 12. ročník zážitkových tá-
borů. A po páté v rekreačním středisku 
Račí hrad na Rokycansku. Děti si za ty roky 
prožily hodně různorodých dobrodružství: 
zajetí piráty, putování prostoročasem, zá-
chranu vědce v Amazonii, osidlování po-
hraničí a mnohá další. Tábor, který nás letos 
čeká, bude na motivy knihy Pán prstenů. 
Chystáme se tedy zažít něco z fantastické-
ho putování Středozemí na „vlastní kůži“.  
Je pravděpodobné, že se účastníci bě-
hem tábora setkají s mocí prstenu, budou 
parťáky známých postav příběhu a proži-
jí další dobrodružství, na která v běžném 

každodenním životě není čas, prostor ani 
fantazie. Táborový den bývá každoročně 
vyplněn spoustou aktivit, takže na zahálku, 
včetně posedávání u elektroniky, času ne-
zbývá (a elektroniku my na táboře zapoví-
dáme). Kromě dobrodružných etap vlastní-
ho příběhu budou na děti jako vždy čekat 
hry, vyprávění, vyráběnky a další činnosti.

Jaké děti mohou na tábor? Program 
probíhá ve smíšených oddílech pro holky 
i kluky od 6 do 15 let. 

Děti jsou ubytovány v chatkách se čtyř-
mi lůžky. Jako zázemí má tábořiště zděný 
dům, ozdravovnu, jídelnu se zajištěným 
vlastním stravováním a pitným režimem, 

prostorný altán, dvě hřiště na volejbal, fot-
balový plácek a malý venkovní bazén.

Ustálený tým vedoucích má již boha-
té zkušenosti; samozřejmostí je táborový 
zdravotník.

Již nyní lze na našich stránkách 
www.bezvanejdek.cz stáhnout informace 
o táboře včetně přihlášky. Příjem žádostí 
o tábor je možný jen do naplnění kapacity 
tábora.

Pokud se rozhodnete pro náš tábor, bu-
deme se na vaše děti těšit!

Za táborový tým Jaromír 
Trtík alias Kačaba

5. 3. v 15:00 se bude konat v kinokavárně 
beseda s kronikářem Mgr. Pavlem Andršem – 
mluvené slovo bude doplněno dokumentár-
ními záběry z minulosti města.

Ohlédnutí: Členky rady klubu připravily 
k odeslání dárky (převážně pleteniny) do pl-
zeňského Domova sv. Zdislavy pro matky 

s dětmi v tísni (11. 12.), všem dárkyním i dár-
cům děkujeme.

Po výroční valné hromadě (22. 1.) pokraču-
je rada klubu v nezměněném složení (ve sho-
dě se stanovami) i v letošním roce. V plánu 
práce se těší zájmu členů především zájez-
dy a návštěvy divadelních představení, ohlas 

z podzimní návštěvy Hudebního divadla 
Karlín (opereta Mam’zelle Nitouche) je vel-
kým závazkem pro vedení klubu.

Poděkování: Rada klubu děkuje za spon-
zorský dar firmě JAN BECHER – KARLOVARSKÁ 
BECHEROVKA, a. s.

Rada klubu seniorů

 Fota poskyt autor článku



únor 20188 | Nejdecké listy

Kam za kulturou
KINO NEJDEK

nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708

NEDĚLNÍ DIVADELNÍ POHÁDKA
25. 2. 2018 v 15 hodin

Jak zvířátka napravila loupežníky
velký sál kina, vstupné: 30 Kč

KRUH PŘÁTEL HUDBY
13. 2. 2018 v 19 hodin

Václav Žák (violoncello) a Aleš Vítek (klavír)
velký sál kina, vstupné: 70 Kč, 100 Kč

GALERIE @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po – Út – Čt 13 – 17 hodin

VÝSTAVA
Andělky

Výstava Dagmar Šimkové
Výstavy potrvají od března do dubna 2018.

KULTURNÍ DŮM
Závodu míru 196, tel. 353 240 135, 778 747 214

17. 2. 2018 od 19:30
12. nejdecký ples

24. 2. 2018 od 20:00
Myslivecký ples

ÚNOR

 9. pá 17:00, 19:30 
BÁBA Z LEDU

Česko – Po setkání s otužilcem Broňou (Pavel Nový) začíná 
ovdovělá Hana (Zuzana Kronerová) pozvolna měnit svůj 
stereotypní život, který se doposud točil výhradně kolem 
jejích synů (Marek Daniel, Václav Neužil), snach (Petra 
Špalková, Tatiana Vilhelmová) a vnoučat. Zatímco šede-
sátnice Hana prožívá love story, tradiční víkendové obědy 
v rodinné vile ztrácení na idyličnosti a postupně vyplouvá 
na povrch, že každý z hrdinů má nějaké tajemství. Haniným 
nečekaným spojencem se stává vnuk Ivánek, který si za-
miloval nejen svérázného Broňu, ale i jeho slepici Adélu 
a otužileckou komunitu na břehu Vltavy. Příběh rozkrývající 
nelehké vztahy mezi třemi generacemi přináší naději, že 
život lze vzít do vlastních rukou v jakémkoli věku.

vstupné: 40 Kč, 106 minut, nevhodný do 12 let

16. pá 17:00, 19:30 
PIRÁTI Z KARIBIKU: 

SALAZAROVA POMSTA
USA – V dalším pokračování svých fantastických dob-
rodružství se kapitán Jack, ke kterému se štěstěna opět 
jednou nemilosrdně obrátila zády, ocitá tváří v tvář bandě 
smrtících pirátských duchů pod vedením strašlivého kapi-
tána Salazara (Javier Bardem), kterým se podařilo uniknout 

z Ďáblova trojúhelníku a jejichž jedinou touhou je připravit 
o život každého piráta – a zejména Jacka.

vstupné: 40 Kč, 129 minut, dabing, přístupný

23. pá 17:00 
ŠMOULOVÉ:

ZAPOMENUTÁ VESNICE

USA – V tomto novém, zcela animovaném filmu 
o Šmoulech se Šmoulinka po nálezu tajuplné mapy vy-
dává společně se svými nejlepšími kamarády Koumákem, 
Nešikou a Silákem na vzrušující a napínavou pouť 
Zakázaným lesem plným kouzelných stvoření, aby nalezli 
tajemnou, dávno ztracenou vesnici dříve, než se to podaří 
zlému kouzelníkovi Gargamelovi. Na své dramatické cestě 
plné akce a nebezpečí jsou Šmoulové na stopě objevu nej-
většího tajemství šmoulí historie.

vstupné: 40 Kč, 88 minut, dabing, přístupný

KINO PRO DRUŽINY

23. pá 13:30 
ŠMOULOVÉ:

ZAPOMENUTÁ VESNICE
USA – Animovaná pohádka

vstupné: 25 Kč, 88 minut, dabing, přístupný

www.nejdek.cz,
informace na tel. 353 240 135,

e–mail: infocentrum@nejdek.cz,
zdroj: www.csfd.cz

http://www.nejdek.cz
mailto:infocentrum@nejdek.cz
http://www.csfd.cz/


únor 2018 Nejdecké listy | 9

INFORMACE Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY

VALENTÝNKY

Městská knihovna Nejdek
pořádá
výtvarnou dílnu pro děti

Středa 7.2. 2018 od 14 do 17 hodin.
(dílna otevřena pro příchozí do 16 hodin)

Vstupné: 30,-

DAGMAR ŠIMKOVÁ

ANDĚLKY 
GALERIE @
Městská knihovna Nejdek 

BŘEZEN – DUBEN 2018

Vernisáž v pátek 2.3. 2018 od 17 hodin.

V měsíci lednu jsme se věnovali přípravám 
a plánování akcí na tento rok. Děti se mohou 
těšit na oblíbené výtvarné dílny, různé kvízy 
a soutěže. Pro mateřské a základní školy jsou 
plánovány besedy od jara až do zimy. Jako 
každým rokem, i letos se zúčastníme regi-
onální knihovnické soutěže Hry bez hranic, 
která se bude konat v Sokolově. Připravujeme 
opět projekt, který nás zavede do jedno-
ho světadílu. Tentokrát se vrátíme do Asie 
a procestujeme její východní část. V Galerii @ 
jsou plánovány výstavy a vernisáže různých 
osobností.

LEDEN V KNIHOVNĚ
Galerie @ – v měsíci lednu jste mohli na-

vštívit v galerii dvě výstavy – výstavu palič-
kovaných krajek s názvem Peříčka v krajce 
a výstavu fotografií přírody žáka Michaela 
Kovaříka. Obě výstavy si můžete prohlédnout 
ještě do 22. února 2018.

Zahájení nové výstavy
V pátek 2. března bude vernisáží zaháje-

na nová výstava s názvem „Andělky“ paní 
Dagmar Šimkové z Rájce. Když jsme paní 
Šimkovou oslovili, co ji vedlo k tak krásnému 
koníčku, jako je šití andělů, řekla nám o sobě 
toto: „Svou tvorbou si brzdím život, aby mi 
jeho akcelerace s přibývajícími lety neřekla, že 
už je to tady na tom světě všechno.

Ticho, kouzlo okamžiku v přírodě, myšlen-
ka, nápad. A taky moji blízcí a přátelé, kterým 
připadám divná, když nemám v ruce nějakou 
práci. A moje povolání. To je to, co mám, co 
mě drží, co potřebuji, bez čeho odmítám být. 
Doma si dávno zvykli, že mě najdou vždy 
do něčeho zamotanou, nad něčím dumající. 
Hledám nápady, nechám se inspirovat, dlou-
ho techniku studuji a až pak ji zkusím.

Lákají mě nové věci, pořád něco zkou-
ším, ale také se vracím k technikám, které 
se snažím zdokonalovat. 
Paličkování, pletení, háč-
kování, šití, pletení z pe-
digu, výroba skleněných 
vinutých perlí, šitý i háčko-
vaný šperk, stále se snažím 
nacházet nové možnosti 
a posunout techniku ještě 
dál nebo výš. Všude lepím 
mozaiky z kousků dlaždic. 
Lákají mě vitráže, nejraději 
bych dělala ty veliké, složi-
té. Je toho na jeden život 
vážně hodně.

Prvního anděla jsem vi-
děla u kamarádky a toho 
svého jsem vyráběla snad 
30 hodin. To objevování, 
čím nejlépe otáčet malinké 
kousky, kde vzít zdobení, 
čím naplnit, výběr textilu, 
barva těla, z čeho vlasy… 
baví mě proces. Výsledek 
ráda předám dál. Nemám 
jediného anděla, všechny, 
které jsem vyrobila, zůstá-
vají tak trochu se mnou. 
Je v nich kus mého já. 
Andělky chrání a hlídají své 
majitele, jejich domovy. 

Věřím tomu.
Andělky nemají tvář, tu si v nich musíte najít 

sami. Ty mé mají společné znaky: růži ve vla-
sech, náušnice, náramek, přívěšek na krku 
a boty. Charakterizuje je dlouhé štíhlé tělo 
a tak trochu strnulý výraz. Nejsou na hraní. 
Měly by zaujmout tím, co ztvárňují, potěšit, 
pozastavit spěch každého dne.“ Výstava po-
trvá do konce dubna 2018.

Výtvarná dílna – na středu 7. 2. 2018 jsme 
pro děti připravili výtvarnou dílnu na téma 
Valentýnky, kde si mohou vyrobit valentýnské 
přáníčko.

Besedy – v průběhu zimy a jara proběh-
nou v knihovně besedy s dětmi z mateřských 
a základních škol.

Beseda s animátorem Cyrilem Podolským – 
tvůrcem Krysáků

Při příležitosti výstavy Krysáci, která pro-
běhne v měsíci únoru a březnu v místním 
muzeu, jsme pozvali na besedy i tvůrce to-
hoto animovaného večerníčku pana Cyrila 
Podolského, který navštíví Nejdek ve čtvrtek 
1. 3. 2018. V dopoledních hodinách bude be-
sedovat s žáky obou nejdeckých základních 
škol a v 17 hodin bude beseda přístupná pro 
veřejnost. Besedy se uskuteční v nejdecké 
kinokavárně.

CYRIL PODOLSKÝ
Cyril Podolský je rodákem z Frýdlantu 

v Čechách. V Liberci vystudoval gymnázi-
um a jednu sezónu zde pracoval jako jevišt-
ní technik v Naivním divadle v Liberci. Dále 
pak studoval na Vysoké škole pedagogické 
v Hradci Králové, obor český jazyk – výtvarná 
výchova.

V roce 1999 úspěšně absolvoval, na Filmové 
škole ve Zlíně, obor animovaný film. Ve Zlíně 
působil třináct let jako animátor, scénárista 
a režisér. Po několik let zde přednášel lout-
kovou animaci pod hlavičkou Filmové školy 

Zlín a UTB. Za tu dobu vytvořil několik au-
torských krátkých filmů, hudebních klipů a re-
klam. Jako animátor se podílel na seriálech 
Králíci z klobouku, Pat a Mat a Tlučhořovi. 
Jeho nejširší autorskou prací je seriál večer-
níčků Krysáci (26 dílů, cca 195 minut). (zdroj: 
www.atelier–podolsky.cz)

Na závěr pár čísel o činnosti 
knihovny v roce 2017:

V roce 2017 se do knihovny zaregistro-
valo 533 čtenářů, z toho 194 dětí. Knihovnu 
navštívilo celkem téměř 10 000 návštěvníků 
(čtenáři a návštěvníci akcí, které knihovna po-
řádala). Z celkového počtu návštěvníků bylo 
7 201 čtenářů, kteří si vypůjčili celkem 22 201 
svazků knih a časopisů. Prostřednictvím MVS 
si čtenáři objednali 54 knih z jiných knihoven.

Internet v knihovně využilo 107 návštěvníků.
Knihovna uspořádala 92 akcí (besedy, kni-

hovnické lekce, soutěže a testy pro děti, vý-
tvarné dílny, přednášky a vernisáže výstav). 
V Galerii @ proběhlo 9 výstav fotografií, ob-
razů, paličkované krajky a výtvarných prací 
nejdeckých dětí.

Do knihovny bylo zakoupeno 855 svazků 
nových knih, odepsáno bylo 1 783 opotřebo-
vaných a zastaralých knih.

V loňském roce také proběhla revize kni-
hovního fondu, při které bylo zrevidováno 
přibližně 30 000 svazků knih.

Knihovna má vlastní webové stránky, kde 
najdou čtenáři aktuální informace o akcích 
knihovny, fotografie z akcí a také on-line ka-
talog, ve kterém si čtenáři mohou najít, zda 
má knihovna hledanou knihu ve svém fondu, 
a také si jí zarezervovat nebo si on-line pro-
dloužit své výpůjčky.

Vladimíra Satýnková, Jana Vítková, 
Městská knihovna Nejdek



únor 201810 | Nejdecké listy

Badminton

Městská knihovna v Nejdku
Vás srdečně zve na besedu

O ANIMOVANÉM FILMU 
S CYRILEM PODOLSKÝM

tvůrcem večerníčku Krysáci

1.3. 2018 v 17 hodin

Kinokavárna Nejdek

Vstupné: 30,-

zdroj: www.atelier-podolsky.cz

Zprávy z TJ Radon Vysoká Pec.

Letošní zimní sezona začala pro běžkaře z Radonu již v polovině lis-
topadu prvním brouzdáním na zasněžených loukách v okolí Rudného, 
na které navázaly tréninky v areálu na Fichtelbergu. Brzy již bylo dost sně-
hu na domácích tratích, a tak jsme mohli nově pořízenou rolbou upravit 
cca 10 kilometrů tratí na místních loukách. Byli jsme tak spolu s areálem 
na Fichtelbergu jediní, kdo měl již v průběhu prosince upravené trasy. A ne-
jen díky tomu jsme na prahu nové sezony posbírali spoustu vavřínů. První 
lyžařské závody se konaly v biatlonovém areálu Eduard, odkud přivezli zla-
tou Mates Andresík a stříbrnou Sára Šebestová. Následovaly Zahajovačky 
na Jahodovce, kde zvítězil Aleš Vaněček, stříbro bral Matěj Andrš a bronz 
Petra Holíková. Další víkend jsme závodili opět na Jahodovce v tradičním 
závodě Štít Krušných hor. A bilance? V sobotu 2× bronz pro Aleše Vaněčka 
a Matese Andresíka, v neděli zlatá Mates Andresík, stříbrná Aleš Vaněček 
a bronzová pro závodícího trenéra Šemíka. Vzestup výkonnosti všech 
našich závodníků je markantní. Kromě závodní činnosti jsme ještě zvlád-
li 1. ledna uspořádat tradiční novoroční vyjížďku Po stopách Jana Petrlíka 
a také dva otevřené tréninky pro širokou veřejnost.

Členská základna se již během podzimu rozrostla a trenérský tým po-
sílila zkušená trenérka Dana Schwarzová. Díky sponzorským příspěvkům 
a brigádám jsme si mohli pořídit potřebné stroje – jednak starší rolbu 
a také sněžný skútr. Díky tomu můžeme kvalitně upravovat stopy nejen 
pro naše potřeby, ale také pro širokou veřejnost. Díky moc všem, kteří se 
na úpravě stop a opravách strojů podílejí.

Nyní na nás čeká velké zimní soustředění, pár dalších závodů a 24. úno-
ra také náš vlastní závod Radon Ski Pec, na který zvu všechny příznivce 
běžeckého lyžování.

Jakub Šebesta

7. 1. se zúčastnilo osm našich hráčů a hrá-
ček – Hynek Veselík, Matěj Šilhan, 
Ladislav Lešták, Emma Ann Murray, 
Adéla Dvořáčková, Bára Krejčiříková, 
Anna Gruberová a Natalie Štěříková 

– mládežnického turnaje 7. ašský košíček 
U10-U17 v Aši. Osmička přivezla šest medailí 
(3-1-2).
Zlato – Natalie Štěříková (U17), Matěj Šilhan 
(U15), Ladislav Šilhan (U17).

Stříbro – Adéla Dvořáčková (U13)
Bronz – Anna Gruberová (U15) a Hynek 
Veselík (U13).

Stanislav Newiak,
 manažer odd.

osmička  Fota poskytl autor článkuzlatá Natalie Štěříková  stříbrná Adéla Dvořáčková  



únor 2018 Nejdecké listy | 11Nejdecké listy | 11

HC Dračice Karlovy Vary – Čína

VIZUÁLNÍ KONTROLY
Truhlářství J&S spol. s r. o.

Soudní 883
362 21 Nejdek

tel.: 353 826 050
mobil: 777 750 535

na provádění kontroly
gumových tvarových dílů

na ranní směnu.

provozovna:

PŘIJMEME
ZÁJEMCE

Bližší info:
www.facebook.com/DiscoEvik

Reservé:
602 136 643 nebo 353 925 578

EVÍKU

Dětský maškarní
karneval v

soboty 17. a 24. 2. 
od 16.00 hodin

Vážení občané,
Český svaz ledního hokeje a město Nejdek 
vás srdečně zvou
na mezinárodní hokejový zápas žen. 
Utkání se bude konat dne 7. 2. 2018 od 17:00 
na Zimním stadionu v Nejdku.
Čínská reprezentace se připravuje 
na kvalifikaci Mistrovství světa žen z Divize B do Divize A.
Tímto jste srdečně zváni a přijďte se podívat na nevšední zážitek.



únor 201812 | Nejdecké listy

NEJDECKÉ LISTY – periodický tisk územního samosprávného celku | Internetové vydání na: www.nejdek.cz | Registrace: MK ČR E 11994 | Vydavatel: Město Nejdek, náměstí Karla IV. 239, 
362 21 Nejdek | IČ: 00254801 | Vychází k 1. dni v měsíci vydání. | Náklad 3 600 výtisků | Redakční rada: Š. Levková (předsedkyně), P. Mika, H. Míšková, V. Satýnková, P. Schwarzová, S. Taušková, J. Tóth | 

Korektury: H. Míšková, J. Šesták | Příjem příspěvků, inzerce a vzpomínek: Pavlína Schwarzová, e–mail: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260
| Grafická úprava: Robert Kajzer | Tiskne: Tiskárna Median, s.r.o., Průmyslová 1456, 363 01 Ostrov, www.tiskarna–median.eu | Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 10. den v měsíci.

Uzávěrka inzerce do dalšího čísla vždy 8. den v měsíci. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si krátit příspěvky. Fotografie bez uvedení autora pocházejí z archivu MěÚ.

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

359 807 807

INTERNET

50 Mb 379Kč

WIFI ZDARMA

NOVÁ KANCELÁŘ V NEJDKU
NÁM. KARLA IV 157 (NAPROTI ALBERTU)

PALIVOVÉ DŘEVO
prodej   

palivové dřevo - štípané nebo ve špalkách
volně sypané nebo v síťovině na paletách

+420 725 941 360

prodáváme jen kvalitní
palivové dřevo - ne shnilé

Možnost objednání online
www.drevo-holz.cz

výroba
  doprava
  (Bernov, 362 21)  

Domov Rudné u Nejdku
přijme do pracovního poměru

PRACOVNÍKA/PRACOVNICI
V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH

Požadujeme:
základní nebo střední vzdělání;
trestní bezúhonnost doložená výpisem z RT
ne starším 3 měsíců;
výhodou praxe v sociálních službách,
řidičský průkaz
Informace o pozici:
místo pracoviště - Vysoká Pec - Rudné ;
plat po zapracování 21000 - 27000 Kč + odměny;
jednosměnný provoz, 12hodinové denní směny
Zaměstnanecké výhody:
dovolená 6 týdnů, odměny, příspěvky
na penzijní připojištění, stravenky, 
firemní akce, vzdělávací kurzy, školení

Strukturovaný životopis zasílejte na:
vedouci.oo@dozprudne.cz

přímá obslužná péče

Telefonní kontakt: 602 176 114

OBEC VYSOKÁ PEC
PRONAJME 

PENZION S RESTAURACÍ
informace na www.vysokapec.eu

 

 

                    Přijmeme 
                                                            pro provozovnu Pernink 
 

             Spolehlivé: 
 Svářeče 
 Zámečníky 
 Nástrojaře 
 Elektrikáře 

 

Nabízíme: 
- výhodné pracovní podmínky 
- jednosměrný provoz 
- práci v klidném a čistém prostředí bez enormní fyzické zátěže 

 
 

 

                                      Tel.: 601 568 837 
          Email: lukas.vagner@sultradeautomation.cz 


